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Aalborg Svømmeklubs Sponsorpolitik 
 
 
 
AS sponsorpolitik er udformet med henblik på at understøtte de samlede aktiviteter i AS og 
samtidig skabe muligheder for at svømmere gradvist kan udvikle deres relationer til sponsorer i 
takt med deres udvikling som svømmere. Svømmere i Aalborg Svømmeklubs konkurrenceafdeling 
er forpligtet til at overholde sponsorpolitikken. Dette indskrives i reglerne for deltagelse i AS 
arrangementer. Brud på sponsorpolitikken kan således medføre karantæne eller udelukkelse fra 
AS konkurrenceafdeling. 
 
Overordnet set tilbyder AS to typer sponsorater:  

- klubsponsorater, hvor sponsoren støtter AS’ aktiviteter generelt eller mere specifikke 
klubaktiviteter 

- svømmersponsorater, hvor sponsoren primært støtter en enkelt svømmers aktiviteter men 
også bidrager til klubbens aktiviteter.  

Politiken er udarbejdet så hensynet til at støtte AS som helhed er afbalanceret med muligheden 
for at støtte individuelle svømmere afhængigt af svømmerens niveau. Alle sponsorater skal falde 
indenfor en af de nedenfor beskrevne typer og overholde retningslinjerne for den pågældende 
type sponsorat. 
 
Koordinering af arbejdet med sponsorer forestås af et sponsorudvalg nedsat af bestyrelsen 
bestående af klubkoordinator, svømmeleder og formand for AS samt et antal frivillige. Udvalget 
fordeler selv arbejdsopgaverne i blandt sine medlemmer, dog er der for hver klubsponsortype 
angivet en kontaktperson, der skal holdes orienteres om alle aktiviteter (herunder også opsøgende 
arbejde) vedrørende den pågældende sponsortype. Arbejdet skal foregå i tæt samarbejde med 
andre involverede, herunder ansvarlige for SoMe og relevante trænere.  
 
De forskellige sponsor-typer indfases gradvist i sæson 23/24. Sponsorpolitikken evalueres forud 
for sæson 24/25 med henblik på mindre justeringer, men det tilstræbes at den overordnede 
struktur fastholdes i de kommende 3 sæsoner i erkendelse af, at fuld implementering og 
rodfæstning af strukturen ikke kan forventes før efter 2 sæsoner. 
 
Klubsponsorer 
Klubsponsorer betaler et beløb til klubben, der enten går uspecificeret til støtte af aktiviteter eller 
specifikke aktiviteter. Der findes følgende typer af klubsponsorer: 
 
AS-banner sponsorer 
Dette er sponsorer, der ønsker at vise deres støtte til klubben og blive eksponeret som støtter af 
klubben via bannere i haller (Østre Alle og Sofiendal), eksponering på Facebook, hjemmeside og 
Instagram. Alle AS-banner sponsorer får også deres bannere hængt op til Aalborg Cup.  
Standard kontrakt med beskrivelse af standardpakken kan downloades på hjemmesiden. 
Standardpris er kr. 8.000.  
Kontaktperson i AS: Klubkoordinator 
Godkendelse af kontrakt: Svømmeleder  
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AS-leverandør sponsorer 
Dette er sponsorer, der leverer til AS og som ønsker at vise deres støtte til klubben og blive 
eksponeret som støtter af klubben via bannere i haller, eksponering på Facebook, hjemmeside og 
Instagram. Eksponeringen indgår som en del i en leverandøraftale. Kontrakt udformes og indgås 
på individuel basis imellem leverandør og AS med udgangspunkt i en AS-banner sponsoraftale, 
hvor kontant betaling for sponsorat konverteres til rabat på leverancer. Sponsoratværdi for AS 
tilstræbes at være mere end kr. 5.000 årligt. 
Kontaktperson i AS: Klubkoordinator. 
Godkendelse af kontrakt: Svømmeleder 
 
AS-partner sponsor 
Dette er sponsorer som ønsker at indgå i et gensidigt samarbejde med AS, der indbefatter 
skræddersyede aktiviteter fra både sponsor og AS’ side. Sponsorer, der ønsker at lave rabat-aftaler 
til fordel for AS medlemmer falder i denne kategori. Hensigten er at opbygge langvarige 
partnerskaber. Kontrakt udformes og indgås på individuel basis imellem sponsor og AS. 
Sponsoratværdi for AS tilstræbes at være mere end kr. 10.000 årligt 
Kontaktperson i AS: Klubkoordinator 
Godkendelse af kontrakt: Svømmeleder  
 
AS-Elite sponsor 
AS skaber rum for svømmere, der stræber efter mere end at konkurrere på nationalt niveau. AS-
Elite er vores udviklingsprogram for svømmere med et godt udgangspunkt for internationale 
ambitioner. Programmet består blandt andet af særlige træningslejre, træningspas og 
international stævnedeltagelse. AS-Elite sponsorer støtter specifikt disse aktiviteter og eksponeres 
tilsvarende på AS’ hjemmeside, Facebook, Instagram samt (på sigt) LinkedIn i forbindelse med 
disse aktiviteter. Ved hvert AS-Elite aktivitet vil AS-Elite sponsorer modtage en elektronisk sticker 
til deling på sociale medier og der kan laves aftaler om, at AS-Elite svømmere er særligt til 
rådighed for AS-Elite sponsorer, f.eks med live-opdateringer på sponsorers SoMe under AS-Elite 
aktiviteter eller ved events i virksomheden. Sponsoratværdi for AS tilstræbes at være mere end kr. 
10.000 årligt. 
Kontaktperson i AS: AS-Elite holdleder (ny frivillig rolle) – indtil besat: Svømmeleder 
Godkendelse af kontrakt: Svømmeleder 
 
AS-Top-Svøm sponsor 
AS-svømmere kan tilmelde sig en bonus-ordning, kaldet Top-Svøm, hvor de får en bonus, hvis de 
vinder medaljer ved danske og internationale senior mesterskaber. Tilmelding forudsætter at 
svømmeren har opnået mulighed for at indgå Svømmer-sponsorat på GULD niveau (se nedenfor). 
Bonus fra Top-Svøm hjælper svømmeren økonomisk til deltagelse i fremtidige aktiviteter. AS Top-
Svøm sponsorer bidrager til denne bonus og belønner således specifikt sportslige toppræstationer. 
Mindstebeløbet er kr. 10.000 pr år.  
Efter hvert mesterskab, der udløser Top-Svøm bonus, vil sponsorer, der bidrager til ordningen 
modtage en elektronisk sticker til deling på sociale medier med angivelse af hvilke medaljer til 
hvilke svømmere, der har udløst Top Svøm Bonus og Sponsor vil blive fremhævet ved opslag på AS 
SoMe i samme forbindelse.  
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Sponsoratværdi for AS tilstræbes at være mere end kr. 10.000 årligt. 
Kontaktperson i AS: AS-Elite holdleder (ny frivillig rolle) – indtil besat: Svømmeleder 
Godkendelse af kontrakt: Svømmeleder 
 
Aalborg Cup sponsor 
Alle sponsorer (også alle Svømmer-sponsorer) orienteres i god tid om mulighed for at tilkøbe 
sponsorater til Aalborg Cup. For leverandør-sponsorer og partner-sponsorer kan der allerede være 
aftalt sponsorater til Aalborg Cup. Til Aalborg Cup udarbejdes en liste med sponsorat-typer og 
priser, herunder: 
Præmiesponsorater: Sponsorer stiller præmier til rådighed. 
Løbssponsorater: Sponsor fremgår af program og live-timing, samt nævnes ved løbets start 
Udstillingssponsorat: Der er tale om virksomheder, der ønsker at opstille salgs- og 
demonstrationsboder. 
Kontaktperson i AS: Aalborg-cup-udvalg 
Godkendelse af kontrakt: Aalborg-cup-udvalg tager kontakt til FU med samlet plan 
 
Svømmersponsorater 
Potentialet og behovet for personlige sponsorer ændres i løbet af en svømmers karriere. Dels 
stiger udgifterne ved at dyrke sporten, dels stiger træningsmængden så der er mindre tid til 
fritidsjob og dels ændres det ”produkt” en sponsor får retur for sit sponsorat. Derfor har vi i AS et 
program for sponsorater for enkeltsvømmere, der er rettet imod at tilgodese svømmerne 
afhængigt af det udviklingstrin svømmeren er på. En sponsor for en enkelt svømmer kalder vi en 
Svømmerponsor.  
 
Svømmere starter med at kunne indgå aftaler på BASIS niveau, og gradvist som svømmerens 
sponsornetværk udvikles og det samlede sponsorbeløb øges opnår svømmeren mulighed for at 
indgå aftaler på SØLV og GULD niveau. 
 
Endvidere findes kategorien DIAMANT, hvor der indgås individuelle aftaler imellem AS og 
nationale top-svømmere om vilkår for sponsorater.  
 
BASIS-SØLV-GULD-DIAMANT programmet skal gøre det muligt for svømmere, der ønsker det, at 
skabe sig et stort individuelt sponsornetværk med pæne indtægter til finansiering af 
svømmerkarriereren - samtidig med, at en passende del af sponsorindtægterne bidrager til 
aktiviteterne i AS, der skaber rammerne for svømmerens udvikling. 
 
Svømmeren arrangerer selv, at sponsor udfylder formular på hjemmesiden eller underskriver en 
kontrakt som svømmersponsor (downloades fra hjemmesiden) som indsendes til kontoret 
(indscannet eller foto) på e-mail. Kontoret udsender faktura og sponsorbevis til udprintning og 
elektronisk deling.  
Kontaktperson i AS: Svømmeren 
Godkendelse af kontrakt: Klubkoordinator 
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En svømmersponsor må på sin hjemmeside/sociale medier samt fysisk i sin virksomhed udstille 
det tilsendte sponsorbevis for den pågældende svømmer. En svømmersponsor skal mindst betale 
kr. 300 årligt. For erhvervsdrivende tillægges 25% moms. 
 
Af de udsendte sponsorbeviser fremgår ikke BASIS-SØLV-GULD status, men alene, at den 
pågældende sponsor har sponsoreret den pågældende svømmer i AS. Sponsorbeviset har en 
gyldighed på 1 år, hvilket vil fremgå af beviset. 
 
Bortset fra et opslag på SoMe i forbindelse med kontraktens indgåelse, må svømmere ikke levere 
individuelle modydelser for en svømmersponsor på en måde, hvor AS eksponeres samtidig (f.eks 
eksponering af varer, firmanavn på tøj og udstyr i forbindelse med aktiviteter, hvor svømmeren er 
aktiv på vegne af AS eller på andre måder hvor AS eksponeres). I kategorien DIAMANT kan disse 
regler fraviges.   
 
Opgørelsen af en svømmers samlede individuelle sponsorater nulstilles hvert år den 31. august 
(første gang 1. august 2024). For at opnå SØLV og GULD status skal der altså tegnes sponsorater i 
henhold til reglerne igen. I relation til TopSvøm opretholder svømmeren det opnåede niveau indtil 
31. januar efter hver nulstilling. Klubkoordinator registrerer svømmersponsorater elektronisk. 
 
BASIS niveau 
Alle svømmere i K-afdelingen kan indgå Svømmer-sponsorater på BASIS niveau.  
50% af indtægterne fra Svømmer-sponsoratet på BASIS niveau indsættes på svømmerens 
svømmekonto og 50% går til aktiviteter i AS. 
 
SØLV niveau 
Svømmere i K-afdelingen, der har Svømmersponsorater på BASIS niveau på mindst kr. 1.000 kan 
indgå Svømmersponsorater på SØLV niveau. 
75% af indtægterne fra svømmersponsorater på SØLV niveau indsættes på svømmerens 
svømmekonto og 25% går til aktiviteter i AS. 
 
GULD niveau 
Svømmere i K-afdelingen, der har Svømmersponsorater på BASIS og SØLV niveau på i alt kr. 3.000 
kan indgå Svømmersponsorater på GULD niveau.  
90% af indtægterne fra svømmersponsorater på GULD niveau indsættes på svømmerens 
svømmekonto og 10% går til aktiviteter i AS 
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DIAMANT niveau 
Hvis en svømmer sammenlagt har mere end kr. 10.000 i svømmersponsorater på BASIS, SØLV og 
GULD niveau og hvis svømmerens alder, sportslige niveau og ambitioner passer til det (der 
forventes som udgangspunkt minimum nationalt top-10 i juniorgruppen), kan der laves en 
individuel aftale om, hvordan AS bedst bistår med udvikling af svømmerens sponsorrelationer. 
Disse aftaler kan afvige fra reglerne i sponsorpolitikken. 
 
DIAMANT-aftaler indgås af AS forretningsudvalg i samarbejde med cheftræneren. Svømmere med 
ønske om DIAMANT-aftaler tager kontakt til svømmelederen, der sikrer en smidig og hurtig 
aftaleproces. Eksisterende aftaler pr 1.8.2023 med topsvømmere konverteres til en DIAMANT 
aftale uden ændringer i vilkår.  
 
Holdsponsorater 
Hvert hold i konkurrenceafdelingen kan lave særlige aktiviteter, hvor sponsorer indgår. Disse 
afvikles efter retningslinjerne for AS-partner sponsorater. 
 
Overordnede retningslinjer 
AS sponsoraftaler skal indgås uden at konflikte indbyrdes og uden at konflikte med sponsoraftaler 
indgået af SVØM-Danmark eller andre organisationer som AS er retligt bundet til. Enhver 
sponsoraftale indgået under AS sponsorpolitik er derfor først gyldig når faktura er udsendt og 
sponsoren dermed godkendt i AS. Godkendelsesproceduren fastlægges for hver type sponsorater, 
så FU uddelegerer myndighed til godkendelse til en passende person for den givne sponsortype. 
Denne godkendelse indebærer også en ”etisk” godkendelse af sponsoren så AS ikke bliver 
associeret med for eksempel alkohol, læske/energi-drikke, junkfood, rygning eller spil (bortset fra 
Sifa-TV-bingo!). 
 
Alle sponsorkontrakter registreres hos AS og AS har ret til at kontakte alle sponsorer direkte med 
information og forespørgsler relateret til deres sponsorater og samarbejde med AS. Hvis en 
svømmersponsor udvider sit sponsor-engagement til et klubsponsorat og af den grund opgiver 
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eller reducerer sin rolle som svømmersponsor opnår svømmeren GULD-status så længe sponsoren 
er klubsponsor. Tilsvarende kan en svømmer opnå GULD-status hvis vedkommende ved 
opsøgende arbejde skaffer en klubsponsor. Beslutning herom træffes af sponsorudvalget. 
 
Arbejdsgang på kontoret 
Sponsorkontrakt modtages hos ansvarlig for den pågældende sponsortype (benævnt 
sponsoransvarlig), der checker om aftalen lever op til retningslinierne. 
Sponsoransvarlig ajourfører lister over sponsorer og arkiverer kontrakt elektronisk. 
Sponsoransvarlig sender videre til kontoret, der sender faktura. 
Sponsoransvarlig sikrer at AS overholder aftaler i sponsoraftaler i samarbejde med SoMe 
ansvarlige og svømmeleder 
Sponsorudvalg opretter lister over svømmeres sponsorater og vedligeholder status (BASIS, SØLV, 
GULD, DIAMANT).  


